
6770 ORDEN de 11 de febrero de 1975 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar los ejercicios 
de la opqsición a la cátedra del grupo XXII de 
la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Indus
triales de Madrid.

Ilmo. Sr.: Por Orden de 5 de abril de 1974 («Boletín Oficial 
del Estado» de 11 de mayo) fué convocada oposición directa 
para cubrir la cátedra del^grupo XXII, «Máquinas eléctricas», 
vacante en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Indus
triales de Madrid, habiéndose publicado la lista de aspirantes 
admitidos por Resolución de 27 de agosto de 1974 («Boletín Ofi
cial del Estado» de 21 de septiembre).

Para dar cumplimiento a lo prevenido en el número uno del 
artículo 6.° del Decreto de 27 de junio de 1968 («Boletín Oficial 
del Estado» del 29), y en uso de las atribuciones que le están 
conferidas,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Nombrar el Tribunal que a continuación se indica, 
y que habrá de juzgar los ejercicios de la referida oposición:

Titulares
Presidente: Don Eugenio Andrés Puente.
Vocales, elegidos entre las ternas .propuestas por ios Orga

nismos que se expresan:
Consejo Nacional de Educación: Don Manuel Cortés Cherta.
Consejo de Rectores: Don Antonio Euque López, don Pedro 

San Sebastián Múgica.
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de Ma

drid: Don Ernesto la Porte Sáenz.
Suplentes

Presidente: Don Pedro Ramón Moliner.
Vocaíes elegidos entre las ternas que se indican:

Consejo Nacional de Educación: Don Ciriaco Vicente Maza- 
riegos.

Consejo dé Rectores: Don José I. Cabrera Lorente, don Angel 
Moraleda Llopis-Almeida.

Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de Ma
drid: Don Francisco Vighi Arroyo.

Segundo.—Al objeto de que la oposición pueda realizarse a 
la mayor brevedad posible, dentro del plazo fijado por el Re
glamento General de Oposiciones, el Presidente del Tribunal, 
previo acuerdo con los restantes Vocales, citará á los opositores 
en el mes siguiente al día de la publicación de esta Orden 
en el «Boletín Oficial del Estado», y en la forma prevista por 
el artículo 10 del Reglamento de Oposociones a Ingreso en los 
Cuerpos de Catedráticos de Escuelas Técnicas, aprobado por 
Orden de 29 de octubre de 1962 («Boletín Oficial del Estado» 
del-19 de noviembre). El Tribunal se constituirá con arreglo a 
lo establecido en el mismo articulo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 11 de febrero de 1975.—P D., el Subsecretario, Fe

derico Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

6771 ORDEN de 11 de febrero de 1975 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar los ejercicios 
de la oposición a la cátedra del grupo XXVIII de 
la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Ca
minos, Canales y Puertos de Madrid.

Ilmo. Sr.: Por Orden de" 5 de abril de 1974 («Boletín Oficial 
del Estado» de 17 de mayo) fué convocada oposición directa 
para cubrir la cátedra del grupo XXVIII, «Sistemas Hidroeléc
tricos», vacante en la Escuela Técnica Superior de 'Ingenieros de 
Caminos, Canales y Puertos de Madrid, habiéndose publicado 
la lista de aspirantes admitidos por Resolución de 27 de agosto 
dé 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de septiembre).

Para dar cumplimiento a lo prevenido en el número uno del 
artículo 6.° del Decreto de 27 de junio de 1968 («Boletín Oficia) 
del Estado» del 29), y en uso dé las atribuciones que le están 
conferidas, -

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Nombrar el Tribunal que a continuación se indica, 
y que habrá de juzgar los ejercicios de la referida oposición:

Titulares
Presidente: Don Narciso García Redondo.
Vocales, elegidos entre las ternas propuestas por los Orga

nismos que se expresan:
Consejo Nacional de Educación: Don Fernando Mejón Zarra- 

luqui.
Consejo de Rectores: Don Manuel Castillo Rubio, don Ramón 

Mañana Vázquez.

Escuela Técnica Superior de Ingeneros de Caminos, Canales 
y Puertos de Madrid: Don Eugenio Vallarino Cánovas del Cas
tillo.

Suplentes

Presidente: Don Juan Batanero García-Geraldo.
Vocales, elegidos entre las ternas que se indican:
Consejo Nacional de Educación: Don Joaquín Garrido 

Moyrón.
Consejo de Rectores: Don Alejandro del Campo Aguilera, 

don Manuel Cortés Cherta.
Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales 

y Puertos de Madrid: Don Francisco J. Goicolea Zala.

Segundo.—Al objeto de que la oposición pueda realizarse a 
la mayor brevedad posible, dentro del plazo fijado por el Regla
mento General de Oposiciones, "el Presidente del Tribunal, pre
vio acuerdo con los restante Vocales, citará a los opositores 
en el mes siguiente al día de la publicación de esta Orden en 
el «Boletín Oficial del Estado», y en la forma prevista por el 
artículo 10 del Reglamento de Oposiciones a Ingreso en los Cuer
pos de Catedráticos de Escuelas Técnicas, aprobado por Orden 
de 29 de octubre de 1962 («Boletín Oficial del Estado» del 19 de 
noviembre). El Tribunal se constituirá con arreglo a lo estable
cido en el mismo artículo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 11 de febrero de 1975.—P. D., el Subsecretario, Fede- 

ric Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

6772 ORDEN de 15 de febrero de 1975 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso- 
oposición de la plaza de Profesor agregado de «His
toria de España Moderna y Contemporánea» de la 
Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad 
Autónoma de Barcelona.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la Ley 45/ 
1968, de 27 de julio, y Orden de 30 de mayo de 1966,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 8 do junio 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de agosto), para la 
provisión en propiedad de la plaza de Profesor agregado do 
«Historia de España Moderna y Contemporánea» de la Facultad 
de Filosofía y Letras de la Universidad Autónoma de Barcelona, 
que corresponde a la situación existente el día 15 de diciembre 
de 1973, que estará constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Miguel Batllori Munne.
Vocales: Don Joaquín Pérez Villanueva, don José Luis Corne

lias García-Llera, don Emilio Giralt Raventos y don José Ce
peda Adan, Catedráticos de las Universidades de la de Sevilla 
el segundo, de la de Barcelona el tercero, de la de Granada el 
cuarto y en situación de supernumerario el primero.

Presidente suplente; Excelentísimo señor don Luis Miguel 
Enciso Recio.

Vocales suplentes: Don Federico Suárez Verdeguer, don Fer
nando Solano Costa, don Nazario González González y don Juan 
Miguel Artola Gallego, Catedráticos de las Universidades: De la 
de Zaragoza, el segundo, de La Laguna el tercero, de la Autó
noma de Madrid el cuarto y en situación de supernumerario el 
primero.

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el orden 
que señala el número primero de la citada Orden de 30 efe mayo 
de 1966.

En interés de la enseñanza, el Presidente del Tribunal procu
rará que en el plazo máximo de dos meses, a partir de la pu
blicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado» se 
convoque á los opositores para la iniciación dé^tes ejercicios.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 15 de febrero de 1975.—P. D., el Subsecretario, Fe

derico Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

6773 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista definitiva de admitidos y excluidos al concur
so-oposición de la plaza de Profesor agregado de 
«Mecánica y Termodinámica» en la Facultad de 
Ciencias de la Universidad Complutense de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes (publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 14 de diciembre último) al concurso-


